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SENSEBALL İLE YAPILAN ANTRENMANLARIN FUTBOLCULARIN TEMEL TEKNİK 
BECERİ PERFORMANSINA ETKİSİ 

ÖZ:

Son yıllarda ülkemiz amatör futbol kulüplerinin, profesyonel futbol kulüpleri-
nin ve dünyanın önde gelen futbol kulüplerinin altyapı takımlarında sık sık kullan-
dığı Senseball, spor bilimi ilgi alanına girmiştir. Bu nedenle bu çalışmada dünya-
nın her yerinde kullanılan bu antrenman metodunun futbolcuların teknik beceri 
performansına etkisinin incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırma Samsunspor ve 
Atakum Belediyespor kulübünde haftanın en az iki günü aktif olarak antrenman-
lara devam eden U11 ve U12 yaş gruplarından 35 deney 35 kontrol olmak üzere 
toplam 70 futbolcu üzerinde yapıldı. Çalışmada kontrollü ilk test-son test modeli 
uygulandı. Gruplar benzer özellikler dikkate alınarak rastgele oluşturuldu. Gruplar 
rutin antrenmana devam ederken deney grubu araştırmacı tarafından oluşturulan 
protokole göre 8 hafta boyunca Senseball ile 20 dakika ekstra çalıştı. Araştırma ba-
şında ve sonunda tüm futbolculara dominant ve non-dominant ayak ile top sürme, 
isabetli pas ve top sektirme testi; dominant ayak ile isabetli şut testi yapıldı. Deney 
ve kontrol grubu açısından istatiksel değerlere bakıldığında; deney grubunda isa-
betli pas dominant ayak, isabetli pas non-dominant ayak, isabetli şut dominant 
ayak, top sektirme dominant ayak, top sektirme non-dominant ayak değişkenle-
rinde pozitif yönlü bir gelişim saptanırken; top sürme dominant ayak ve top sürme 
non-dominant ayak değişkenlerinde anlamlı bir farklılık bulunamamıştır. Yapılan 
araştırma sonucunda Senseball’un futbolcuların teknik beceri performansına po-
zitif yönlü bir gelişim sağladığı, özellikle futbolcuların baskın olmayan ayaklarına 
ve isabetli şut performansına önemli ölçüde etki yaptığı sonucuna varılmıştır. Bu 
sebeple her minik futbolcunun topa daha fazla temas etmesi ve vuruş tekniğinin 
gelişimi için Senseball ile her gün çalışabilir, antrenörler ise Senseball’u antrenman 
planlamalarının içerisine yerleştirebilir.

Anahtar Kelimeler: Futbol, Teknik Beceri, Senseball.



THE EFFECTS OF TRAINING WITH SENSEBALL ON BASIC TECHNICAL SKILLS 
PERFORMANCE OF FOOTBALL PLAYERS

ABSTRACT

Senseball, which has been frequently used in the infrastructure teams of our 
country’s amateur football clubs, professional football clubs and the world’s lea-
ding football clubs in recent years, has become of interest to sports science. For 
this reason, the aim of this study is to examine the effects of this training method 
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used everywhere in the world on technical skills performance of football players. 
The study was conducted on a total of 70 football players, 35 in the experimental 
group and 35 in the control group, in U11 and U12 age groups who were attending 
training actively at least two days a week at Samsunspor and Atakum Belediyespor 
clubs. A pretest-posttest model with control was applied in the study. Groups were 
randomly created considering similar characteristics. While the groups continu-
ed their routine training, the experimental group worked with Senseball for an 
extra 20 minutes for 8 weeks according to the protocol created by the researcher. 
Mor-Christian general soccer ability test (dribbling, passing, shooting) and Yeag-
ley Soccer test (bouncing) tests were applied to all players at the beginning and 
end of the study. Dribbling, accurate passing and bouncing test with dominant 
and non-dominant foot and accurate shooting test with dominant foot were given 
to all players who participated in the study. When statistical values were exami-
ned in terms of the experimental and control group, while a positive improvement 
was found in the variables of accurate passing dominant foot, accurate passing 
non-dominant foot, accurate shooting dominant foot, bouncing dominant foot, 
and bouncing non-dominant foot; no significant difference was found in the vari-
ables of dribbling dominant foot and dribbling non-dominant foot. As a result of 
the study, it was concluded that senseball caused a positive improvement in techni-
cal skills performance of football players and had a significant effect especially on 
players’ non-dominant foot and accurate shooting performance. Therefore, young 
players can practice every day so that they can contact the ball more and develop 
their shooting technique and coaches can include senseball in their training plans.

Keywords: Football, Technical Skill, Senseball.



GİRİŞ

Futbol topuyla tanışmış her gencin hayallerini süsleyen bir tutku olan, geniş bir 
seyirci ve dinleyici kitlesine sahip futbol, yediden yetmişe herkesin hem izlemek-
ten hem oynamaktan zevk aldığı bir takım sporudur (Karanfilci, 2014). İnsanları 
hızla etkileyen bu spor, teknolojinin gelişmesi, antrenman modellerinin ve iletişim 
olanaklarının artması ile de dünyanın her yerinde en popüler spor haline gelmiştir 
(Bizanz, 1991). 

Tüm spor branşlarında olduğu gibi futbolda da teknik becerilerin kalitesi spor-
cunun performans düzeyini belirleyen önemli kriterlerin başında gelmektedir. 
Futbolda maçın seyir zevkini önemli ölçüde etkileyen top sürme, pas, şut, çalım 
gibi beceriler sporcunun performansı için hayati rol oynamaktadır (Bangsbo, 
1994; Ali ve ark., 2007; Reilly ve ark., 2000). Ceylan ve ark. (2016), futbolcuların 
yaptıkları antrenmanların farklılaşmaya etki edebileceğini belirtmiştir. Futbolu 
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daha ilgi çekici ve enteresan kılan etkenler olan agresif ve heyecanlı ikili mücade-
leler, ustalık ile başarılmış kombinasyonlar ve bölgeler arası geçişler, farklı ve ilgi 
çekici driplingler, tempolu oyun, coşturucu gol pozisyonları ve gol vuruşları ile 
kalecilerin fiziksel olarak inanılmaz plonjonları şeklinde sıralanabilirken futbol-
cuların bunları en iyi ve çabuk şekilde yapabilmesinin temelinde teknik becerinin 
önemi göz ardı edilemez (Bizanz, 1991). Bu sebeple teknik becerinin futbol için 
önemi oldukça büyüktür.

Günümüzde antrenörler, futbolcuların pas, şut, top sürme, çalım gibi teknik 
becerilerinin geliştirilmesi, fiziksel ve mental açıdan daha sağlıklı, daha başarılı 
sporcuların yetiştirilmesi için geleneksel yöntemlerin yanı sıra güncel yaklaşımları 
da takip etmekte ve yeni antrenman metotları denemektedirler (Güler, 2018). Son 
yıllarda Belçikalı futbol kulüpleri, AC Milan, RSC Anderlecht, KRC Genk, Royal 
Antwerp FC, gibi dünya çapındaki futbol kulüplerinde ve federasyonlarda uygula-
nan devrim niteliğindeki bir futbol antrenman yöntemi olan ve CogiTraining ta-
rafından geliştirilmiş bir ip üzerinde antrenman topu olan Senseball; futbol bece-
rilerinin geliştirilmesi, futbolcuların iki ayağını da etkin bir şekilde kullanılmasını, 
uyarılara daha hızlı tepki vermesini ve ritim kazanılmasını sağlar. Bunlarla birlikte 
bacak hareketlerini daha hızlı ve çeşitli hale getirerek futbolcuların performansını 
artırmayı hedefler (Senseball, 2021). Yapılan özel antrenmanlarla birlikte anaero-
bik güç, yorgunluk indeksi, tekrarlı sprint yeteneği gibi fiziksel özelliklerin geliştiği 
tespit edilmiştir (Koçak ve ark., 2022). Fiziksel özelliklerle birlikte teknik beceri 
gelişiminin araştırılması bu bakımdan önemlidir.

Tamamen futbolcuların teknik becerilerinin gelişimini sağlayan bu antrenman 
metodu spor biliminin ilgi alanına girmiş ve son yıllarda dünyaca ünlü futbol ku-
lüpleri başta olmak üzere profesyonel ve amatör futbol kulüplerinin altyapılarda 
kullandığı Senseball’un, futbolcuların teknik becerilerine etkisinin incelenmesi 
spor bilimi açısından büyük önem kazanmıştır. Bu nedenle bu çalışmada dünya-
nın her yerinde kullanılan bu antrenman metodunun futbolcuların teknik beceri 
performansına etkisinin incelenmesi amaçlanmıştır.

YÖNTEM

Araştırma Kapsamı

Araştırma Samsunspor ve Atakum Belediyespor kulübünde haftanın en az 
iki günü aktif olarak antrenmanlara devam eden U11 (2010) ve U12 (2009) yaş 
gruplarındaki futbolcular üzerinde yapıldı. Araştırmaya 35 deney 35 kontrol gru-
bu olmak üzere 70 erkek futbolcu katıldı. Futbolcular kendi yaş gruplarında de-
ney ve kontrol grubu olarak iki gruba ayrıldı. Çalışmada kontrollü ilk test-son test 
modeli uygulandı. Gruplar benzer özellikler dikkate alınarak rastgele oluşturuldu. 
Gruplar rutin antrenmana devam ederken deney grubu araştırmacı tarafından 
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oluşturulan protokole göre 8 hafta boyunca Senseball ile 20 dakika ekstra çalıştı. 
Bu araştırma için futbolcular ve veliler bilgilendirildi, futbolcular 18 yaş altı ol-
duğu için ‘’Çocuk Olur Form’’ları verildi ve onaylar alındı. Araştırma başında ve 
sonunda Mor ve Christian Futbol Yetenek Testi (top sürme, isabetli pas, isabetli 
şut) ve Yeagley Futbol Testi (top sektirme testi) kullanıldı. Araştırmamız Ondokuz 
Mayıs Üniversitesi Klinik Araştırmalar Etik Kurulu tarafından onaylandı (Sayı:-
B.30.2.ODM.0.20.08/707-819). Araştırma için Samsunspor ve Atakum Beledi-
yespor altyapı tesisleri kullanılıp bu kulüplerden gerekli izinler alındı. 

Araştırma Yöntemi

Çalışmaya katılan deneklere dominant ve non-dominant ayak ile top sürme, 
isabetli pas ve ayak üstü top sektirme testi; dominant ayak ile isabetli şut testi ya-
pıldı. Deneklerin hangi teste katılacakları deneklerin müsaitlik durumuna göre ve 
rastgele (Random) olarak belirlendi.

Tablo 1. Senseball ile 8 haftalık çalışma protokolü

Veri Toplama Araçları

Araştırmanın başında ve sonunda futbolculara isabetli pas, isabetli şut ve top 
sürme becerilerini belirlemek için Mor ve Christian Futbol Testi ile top sektirme 
testi (Yeagley Futbol Testi) uygulandı. 
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Mor ve Christian Futbol Testi:

Genel itibari ile futbolda isabetli pas, isabetli şut ve top sürme yeteneğini ölçen 
bir test bataryasıdır (Strand ve Wilson, 1993).

İsabetli Şut Testi:

İsabetli şut testinde futbolcuların attıkları şutlardaki isabete bakılarak puanla-
malar yapılır. Bu test için kaleye 14,5 m uzaklıktan futbolcunun tercih ettiği ayak 
ile şut atılır.  İsabetli şut testinde kalenin dört köşesine yerleştirilen 120 cm çapında 
dört adet olan çember şeklindeki hedeflerin her birine dörder kez vuruş yapılır. 
Böylece toplamda futbolcular 16 vuruş gerçekleştirirler. Sporcunun, antrenörün 
belirlediği hedefe attığı her şuta 10 puan verilmekle beraber, yanlış hedefe giden 
şutlara ise 4 puan verilir. Örneğin; hedefin sol üst olduğunu varsayalım, belirle-
nen hedefe atılan şut başarılı ise 10 puan verilir, eğer vuruş alttaki hedefe girer 
ise 4 puan verilir. İsabetli şut testinde belirlenen hedefe veya altındaki/üstündeki 
doğrudan giren toplar başarılı sayılırken, çember içine atılamayan şutlara puan 
verilmez. Sonuç skoru 16 denemenin toplamından elde edilen puandan meydana 
gelir (Strand ve Wilson, 1993).

İsabetli Pas Testi:

İsabetli pas testinde 91 cm genişliğinde ve 45 cm yüksekliğinde bir kale hedef 
olarak belirlenir. Bu hedefe üç farklı noktadan atışlar yapılır. Bu noktalar, iki tane 
koni gol çizgisine 45 derecelik açı yapacak şekilde 13,5 m uzaklığa yerleştirilir, di-
ğer üçüncü bir koni ise gol çizgisine 90 derece açı ile 13,5 m uzaklığa yerleştirilir. 
İsabetli pas testinde; futbolcular belirlenen üç noktadan, kaleye yerden ve istedi-
ği ayağını kullanarak dörder vuruş yapar. (Toplam 12 pas). Her başarılı pas için 
1 puan verilir. Kale direklerine çarpan toplar da başarılı olarak kaydedilir. Sonuç 
skoru 12 pas vuruşunun toplamı olarak yazılır. Deneklerin her noktadan alıştırma 
yapılmasına müsaade edilir (Strand ve Wilson, 1993, Kurban, 2008).

Top Sürme Testi:

Top sürme testi, 18 m çapı olan bir dairede 45 cm yüksekliğinde 12 adet huni, 
4,5 m aralıklarla daire şeklindeki istasyona sıralanarak konulmuştur. Başlangıç 
çizgisi dairenin 1 m dışına daireye dik olarak belirlenmiştir. Top sürme testinde; 
futbolcu “başla” komutu ile başlangıç çizgisinde duran topla teste başlar, huniler 
arasında mümkün olduğunca hızlı bir şekilde top sürerek başlangıç çizgisine geri 
döner. Saat yönünde ve tersi yönde iki farklı deneme yapılır ve iki denemeden en 
iyi olan zaman, testin sonuç skoru olarak kaydedilir (Strand ve Wilson, 1993).
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Yeagley Futbol Testi (Top Sektirme):

Yeagley futbol testi amacı başlangıç futbol yeteneğini değerlendirmedir. Top 
sektirme testinde futbolcu elinde bir topla test alanında durur. “Başla” komutu ile 
futbolcu ilk defada topu yere bırakır ve topu düşürmeden sektirmeye başlar, 30sn. 
süre içerisinde mümkün olduğunca çok sektirmeye çalışır. El ve kol hariç vücudun 
her yeri ile ayaklar, kafa, diz, omuz ve göğsünü kullanabilir. Topun yere düşme-
si ceza gerektirmez ancak belirlenen alanın dışına çıktığındaki sektirmeler skora 
ilave edilmez. Topun kontrolü için el veya kolun her bir kullanımında bir puan 
düşülür. Futbolcu iki kez deneme yapar. 30 saniyelik süre içerisinde geçerli sektir-
melerin sayısı futbolcunun skorudur. İki deneme sonucunda en iyi olan skor not 
edilir (Strand ve Wilson 1993).

İstatistiksel Yöntem

Çalışma sonunda elde edilen verilerin tasnif edilmesinde ve yüzdelik farkla-
rın hesaplanmasında Excel programı (Microsoft Office, Professional Plus 2019), 
istatistiksel olarak analiz edilmesinde ise SPSS.22 paket programı kullanıldı. Ve-
riler; aritmetik ortalama, standart sapma olarak sunuldu. Verilerin normal dağılıp 
dağılmadığı Kolmogorov-Smirnov testi ile araştırılmıştır. Normal dağılan veriler 
için bağımsız iki grup ortalamaları arası fark bağımsız değişkenler arası t-testi ile 
normal dağılmayanlar için Mann-Whitney U testi ile araştırılmıştır. İlişkili değiş-
kenlerin karşılaştırılmasında yine verilerin normal dağılıp dağılmama durumları-
na göre eşleştirilmiş t-testi ve Wilcoxon işaret testi kullanılmıştır. Tüm istatistiksel 
çalışmalarda önem seviyesi 0,05 olarak alınmıştır.

BULGULAR

Yapılan araştırmanın bu bölümünde elde edilen verilerin istatistiksel karşılaş-
tırmaları ve özet tabloları verilmiştir. 

Tablo 2. Normal dağılan kategorilerin deney ve kontrol gruplarına göre 
tanımlayıcı istatistikleri ve ikili karşılaştırma sonuçları
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Tablo.2’de normal dağılım gösteren değişkenlerin tanımlayıcı istatistiklerini 
incelediğimizde deney gruplarının kontrol gruplarına göre daha yüksek ortalama-
lara sahip olduğu görülmektedir. Deney ve kontrol gruplarının ikili karşılaştırması 
sonuçlarına göre son-isabetli şut dominant ayak, son-top sektirme dominant ayak, 
son-top sektirme non-dominant ayak değişkenlerinde istatistiksel olarak anlamlı 
bir farklılık elde edilmiştir. (p<0,05).

Tablo 3. Normal dağılım göstermeyen kategorilerin deney ve kontrol grupları-
na göre tanımlayıcı istatistikleri ve ikili karşılaştırma sonuçları

Tablo.3’te normal dağılım göstermeyen grup ortalamaları farkları için 
Mann-Whitney U testi sonuçları verilmiştir. Buna göre ilk-top sektirme non-do-
minant, son-isabetli pas dominant ve son-isabetli pas non-dominant kategorile-
rinde istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık elde edilmiş (p<0,05), diğer kategori-
lerde ise istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık elde edilememiştir (p>0,05).
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Tablo 4. Deney grubunun normal dağılım göstermiş ve ilk test-son test eşleşti-
rilmiş değişkenler için tanımlayıcı istatistikleri ve t testi sonuçları 

Deney grubu için ilk test-son test verilerinin normal dağılım test sonuçları Tab-
lo.4’te verilmiştir. Buna göre top sürme dominant ayak hariç diğer kategorilerin 
normal dağıldığı görülmektedir. Ayrıca tabloda eşleştirilmiş değişkenler için özet 
bilgiler sunulmuş, ilk test-son test karşılaştırmaları ve eşleştirilmiş t-testi sonuç-
ları verilmiştir. Buna göre isabetli pas non-dominant, top sektirme dominant ve 
top sektirme non-dominant kategorilerinde istatistiksel olarak fark bulunmuştur 
(p<0,05). Normal dağılım göstermeyen top sürme dominant ayak kategorisi arası 
bağımlı değişkenler için Wilcoxon işaret testi sonucu verilmiş ve bu iki katego-
ri arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olmadığı sonucuna varılmıştır 
(p>0,05).
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Tablo 5. Kontrol grubunun normal dağılım göstermiş ve ilk test-son test eşleş-
tirilmiş değişkenler için tanımlayıcı istatistikleri ve t testi sonuçları

Kontrol grubu için ilk test-son test verilerinin normal dağılım test sonuçları 
Tablo.5’te verilmiştir. Buna göre top sürme dominant ve top sektirme dominant 
hariç diğer kategorilerin normal dağıldığı görülmektedir. Ayrıca eşleştirilmiş de-
ğişkenler için özet bilgiler sunulmuş, ilk test ve son testler için ortalama, standart 
sapma ve standart hata değerleri verilmiştir. İlk test – son test karşılaştırmaları ve 
eşleştirilmiş t-testi sonuçları incelendiğinde top sektirme non-dominant ayak ka-
tegorisinde istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunurken (p<0,05), diğer kar-
şılaştırmalarda ise istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmamıştır (p>,05). 
Normal dağılım göstermeyen top sürme dominant ve top sektirme dominant ayak 
kategorileri arası bağımlı değişkenler için Wilcoxon işaret testi sonucunda her iki 
kategori arasında ilk ve son testler bakımından istatistiksel olarak anlamlı bir fark-
lılık bulunamamıştır (p>0,05).

TARTIŞMA

Senseball’un, futbolcuların teknik beceri performansına etkisini incelediğimiz 
araştırmada, (Tablo 2-3) deney ve kontrol grubunun değerleri karşılaştırıldığında 
deney gruplarının kontrol gruplarına göre daha yüksek ortalamalara sahip olduk-
ları ve Senseball’ın deney grupları için isabetli şut dominant ayak, top sektirme 
dominant ayak, top sektirme non-dominant ayak, isabetli pas dominant ayak ve 
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isabetli pas non-dominant ayak değişkenlerinde istatistiksel olarak pozitif yönlü 
bir gelişim sağlarken (p<0,05), top sürme dominat ve non-dominant ayak değiş-
kenlerine istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık elde edilememiştir (p>0,05). 

Yapılan literatür taraması sonucunda futbolda teknik becerilerin test edildiği 
birçok çalışma mevcuttur. Ancak Senseball ile ilgili herhangi bir çalışma bulunma-
maktadır. Literatürde teknik beceri kapasitesini değerlendiren Şen (2018); Köksal 
(2020); Akyüz (2017); Mülazımoğlu ve ark. (2002); Borges ve ark. (2017); Feltrin 
ve Machado (2009)’nun araştırmalarında elde ettiği sonuçlarla araştırmamızın so-
nuçları benzerlik göstermektedir. Bu sonuç araştırmada elde ettiğimiz değerlerinin 
literatürle benzer olduğunu göstermektedir.

Senseball’da temel prensip, sürekli olarak sol ve sağ ayak arasında geçiş yap-
mak, böylece miyelinasyonu (bilginin uzun süreli hafızaya kaydedilmesi) sağla-
dığı, oyuncunun konsantre olduğu ve agresif, vahşi vuruşları ortadan kaldırdığı 
düşünülmektedir (Senseball, 2021). Senseball ile günde 20 dakika çalışma, genç bir 
sporcunun yılda yaklaşık 500.000 kez topa dokunması anlamına gelir. Bu sebeple 
Senseball vuruş tekniklerinin (ayak içi, dışı veya üstü) beyinde otomatikleşip ref-
leks haline gelmesine, futbolcuların top tekniği ve hissi geliştirmesine, beyinde kısa 
sürede çok sayıda görüntü oluşmasına ve oyuncuların çözüm odaklı düşünmesine 
olanak sağlağı düşünülmektedir (Senseball, 2021). Senseball’ın istatistiksel olarak 
isabetli pas tekniğini, isabetli şut tekniğini, top sektirme tekniğini bu sebeple geliş-
tirdiği düşünülmektedir. 

Top ile dripling yani top sürme, çok yönlü beceriler gerektirdiği düşünülmekte-
dir. Bu sebeple kas zihin koordinasyonu gelişmekte olan minik sporcularda isteni-
len gelişim sağlanmamış olabilir ya da uygulanan top sürme testinde aynı zamanda 
sürat ve çabukluk etkili olduğu için Senseball’un top sürme parametresine etkisi 
olmadığı düşünülmektedir.

SONUÇ VE ÖNERİLER

Yaptığımız araştırma sonucunda Senseball’un, deney ve kontrol grupları ara-
sında ilk test ve son test sonuçlarına bakıldığında deney grubunun, kontrol gru-
buna göre; isabetli pas dominant ayakta, isabetli pas non-dominant ayakta, isabetli 
şut dominant ayakta, top sektirme dominant ayakta, top sektirme non-dominant 
ayakta pozitif yönlü bir gelişim saptanırken, top sürme dominant ayak ve non-do-
minant ayakta anlamlı bir fark bulunamamıştır.

Buna göre Senseball’un futbolcuların isabetli pas, isabetli şut ve top sektirme 
tekniğine pozitif yönlü bir gelişim sağladığı, özellikle futbolcuların baskın olma-
yan ayaklarına ve isabetli şut performansına önemli ölçüde etki yaptığı sonucuna 
varılmıştır. 
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Aynı zamanda sonuçlar incelendiğinde Senseball’un her iki ayak için top sürme 
tekniğine etki etmediği görülmüştür. Çok yönlü beceriler gerektirdiği düşünülen 
top ile dripling yani top sürme için kas zihin koordinasyonu gelişmekte olan mi-
nik sporcularda istenilen gelişim sağlanmamış olabilir ya da uygulanan top sürme 
testinde aynı zamanda sürat ve çabukluk etkili olduğu için Senseball’un bu sebeple 
top sürme parametresine etkisi olmadığı düşünülmektedir.

Öneriler;

Çalışmada deney ve kontrol grubu ikili karşılaştırmaları sonucunda Sense-
ball’un top sürme dominant ve non-dominant ayak değişkenlerine etkisi olmadığı 
sonucuna varılmıştır. Uygulanan top sürme testinde sürat ve çabukluk parametre-
lerinin de etkisi fazla olduğu için Senseball’un top sürme performansına etki etme-
diği düşüncesindeyiz. Bu sebeple araştırma için seçilecek olan top sürme testinin 
süre, sürat ve çabukluk parametrelerinin etkilerini minumumda tutarak top sürme 
tekniğinin daha etkili olduğu testler geliştirilebilir ya da uygulanabilir. Aynı za-
manda Senseball’un top kontrol tekniğine etkisi de araştırılabilir.

Tüm bunlara ek olarak özellikle 6-12 yaş arasındaki futbolcularla çalışan ant-
renörlerin, futbolcuların top ile ilişkilerinin gelişimi ve baskın olmayan ayağının 
gelişimi için haftanın en az iki günü antrenmanlarının ısınma bölümünde Sen-
seball’u kullanmaları veya Senseball ile özel antrenman yapmaları ayrıca futbol 
oynayan her minik bireyin kendine ait bir Senseball’u olması ve her gün bu topla 
çalışması; Senseball ile ilgili çalışma yapacak olan araştırmacıların, futbolculara 
teknolojik ve daha gelişmiş hassas testler uygulaması; deneklerin yaş aralığının 12 
ayı geçmeyecek şekilde planlanıp araştırılması önerilebilir çünkü küçük yaş grup-
larında bir yaş bile verilerde farklılıklar gösterebilir. 
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